
Gemeente Deventer - Verordening tot 1e wijziging van Verordening op de 

heffing en de invordering van Marktprecariobelasting 2021 

De raad van de gemeente Deventer, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 maart 2021, nummer 2021-379. 

  

BESLUIT 

  

De Verordening tot 1e wijziging van Verordening op de heffing en de invordering van Marktprecariobe- 

lasting 2021 vast stellen. 

ARTIKEL 1   
Artikel 8 van de “de Verordening op de heffing en de invordering van Marktprecariobelasting 2021” 

vastgesteld door de gemeenteraad op 11 november 2020 wordt vervangen door: 

  

Artikel 8. Ontheffing 

Indien de belasting wordt geheven per jaar, wordt over het aantal dagen dat van de vaste standplaats 

geen gebruik is gemaakt, ontheffing verleend indien: 

a. de aan de belastingplichtige verleende vergunning is ingetrokken; 

b. de belastingplichtige aantoont dat hij ten gevolge van ziekte gedurende een aaneengesloten pe- 

riode van tenminste een maand de vaste standplaats niet heeft kunnen innemen; 

c. de belastingplichtige is geschorst; 

d. het van overheidswege voor belastingplichtige niet is toegestaan om gebruik te maken van de 

vaste standplaats. 

ARTIKEL 2 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing werkt terug tot 1 januari 2021. 

3. Deze verordening kan worden aange¬haald als de " Verordening tot 1e wijziging van Verordening 

op de heffing en de invordering van Marktprecariobelasting 2021”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering 14 april 2021 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

A. Kerver 

de voorzitter, 

R.C. König 

Nr. 141756 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Deventer 

Gemeenteblad 2021 nr. 141756 6 mei 2021 1 


